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(Kort bemærkning). 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Alt i alt synes jeg i hvert fald, det er vigtigt, at 
man ikke haster noget igennem, så man reelt får 
lavet lovsjusk på et forslag, som måske kommer 
til at have nogle mangler. 

Hvis vi kigger på det klippekort, der er på 
færdselsområdet, lå der jo også et grundigt for- 
arbejde i det, og det blev jo heller ikke hastet 
igennem på få måneder i Folketinget, tværtimod 
blev der brugt tid, og der blev sørget for, at man 
fik lavet en løsning, som kunne holde, og en, 
hvor man virkelig kunne sige, at den kunne man 
være stolt af. 

Derfor synes jeg, det er et vigtigt signal at 
sende fra Venstres side, at vi i hvert fald håber, at 
man vil sørge for at gøre sit grundige forarbejde, 
få svar på alle de tekniske spørgsmål, der virke- 
lig ligger på det her område, så at sige få forar- 
bejdet grundigt bearbejdet, og så kan vi begynde 
at diskutere forslaget, når det kommer fra ar- 
bejdsgruppen. 

Kl. 16.55 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Når Venstres ordfører i sin ordførertale oplyser, 
at Venstre går meget ind for dyrevelfærd også i 
forbindelse med transporten, så kommer jeg til 
at tænke over, at det da vist er at pynte sig med 
lånte fjer, men nu skal man jo aldrig være ked af, 
at et parti skifter politik og bliver klogere, så det 
skal Venstre være meget velkommen til. 

Jeg har et spørgsmål til Venstre. Det lyder jo 
flot, når ordføreren siger, at man har fordoblet 
antallet af kontroller af dyretransporter 2 år i 
træk. Nu er det jo sådan med procentregning, at 
det skal man altid passe noget på med, for det 
kommer jo også lidt an på, hvor man starter, og 
her kan vi vist godt blive enige om, at vi er star- 
tet temmelig lavt. 

Kan Venstre oplyse, hvor mange procent Ven- 
stre forventer bliver kontrolleret i fremtiden 
med de tal, der nu er lagt op? 

(Kort bemærkning). 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Allerførst med hensyn til, om Venstre skal stå 
her og bryste sig af dyrevelfærd eller ej, synes 
jeg, der er et vigtigt signal at sende, og det er, at i 
den tid, jeg har været dyrevelfærdsordfører, har 
jeg i hvert fald gentagne gange både på talersto- 
len her og rundtomkring ude i landet, talt varmt 
for, at dyrevelfærd står i central fokus for Ven- 

stre, og det er vi hundrede procent enige om i 
Venstres folketingsgruppe, så jeg ved ikke, hvor 
SF's ordfører får sine oplysninger fra, det er i 
hvert fald ikke fra de gruppemøder, jeg deltager 
i. 

Med hensyn til spørgsmålet om kontroller af 
de her transporter er det jo sådan, at ministeren 
jo gjorde klart, at vi ikke har et overordnet bille- 
de af, hvor mange transporter der egentlig er, 
men vi ved jo, at i 2004 var det ca. 220 stop, der 
blev lavet. Det blev fordoblet i 2005, og rigspoli- 
tiet har meddelt, at det tal endda også bliver for- 
doblet i 2006. 

Så rent procentvis har man altså i forhold til 
2004-tallene haft 100 pet. stigning hvert år, som 
det ser ud nu, og det synes jeg i hvert fald er ri- 
melig flot. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Det, jeg sådan set sagde, var, at teori og procent- 
regning skal man være lidt forsigtig med. Det er 
rigtigt, at det umiddelbart ser meget flot ud. 
Det, jeg bare godt vil føre ind i det, er jo, at det 
vel er sådan, at der inden for nogle ganske få år 
også er sket en fordobling af antallet af dyre- 
transporter, og fordobler man kontrollen, og for- 
dobler man dyretransporterne, så er vi jo for så 
vidt lige vidt. 

Det var egentlig kun det, jeg godt lige ville 
have Venstre til at gå ind i: Er man i Venstre nu 
sikker på, at det er nok, det, man går ud og fore- 
slår her? Tror Venstre ikke, at det ville være hen- 
sigtsmæssigt, at vi kom noget højere op end det, 
man har lagt op til her, på trods af at det på pa-: 
piret ser meget flot ud? 

(Kort bemærkning). 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Altså, vi har aldrig sagt, at det her er nok. Tvært- 
imod har vi hele tiden sagt, at vi nu har sat en 
masse store skibe i søen, bl.a. med finanslovafta- 
len med Dansk Folkeparti, som jo virkelig er et 
helt syvmileskridt, hvis ikke det næsten er end- 
nu større i forhold til mange af de tiltag, der tid- 
ligere er blevet vedtaget i det her Folketing. 

Så jeg synes også, at man måske en gang 
imellem skal standse lidt op og se på resultater- 
ne af de mange nye tiltag, vi har sat i søen. 
Spørgsmålet omkring rejseholdet er jo heller 
ikke helt endeligt afklaret endnu. Der er altså en 
masse store projekter på dyrevelfærdsområdet, 
som jeg synes regeringen og Dansk Folkeparti 
kan være mere end stolte af. 


